

Govt of India
Min of Defence
Ex-servicemen contributory health scheme
Station HQ (ECHS Cell Gangtok)
Phone No - 03592-232363/291377

1. ECHS Invites application to engage following Medical, Para Medical & None Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinic Gangtok for the period of one year renewable for additional period of one year / till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to criteria as mentioned against each year:-

Appointment	Minimum Qualification	No of Vac	Fixed Remuneration
Dental Officer	BDS (Min 5 Years of Experience)	01	75,000/-
Nursing Asst (General)	GNM Diploma/ Class I Nursing Assistant course (Armed Forces) (Min 5 Years of experience)	01	28,100/-
Pharmacist	B Pharmacy from a recognized institute Or 10+2 with science stream (physics, chemistry, biology) from a recognized board and approved diploma in pharmacy from an institute recognized by pharmacy council of India and registered as pharmacist under pharmacy act 1948 (min 3 years of experience).	01	28,100/-
Laboratory technician	B.SC (Medical Lab technology) Or Matriculation/ higher secondary (10+2) with science from recognized institution /board (ii) Diploma in medical lab technology from a recognized institution. (min 3 years of experience)	01	28,100/-
Female Attendant	Literate (Min 5 years of experience in civil/ army health institutions)	01	16,800/-
Safaiwala	Literate (Min 5 years of experience)	01	16,800/-

2. **For term & condition, application form & Remuneration.** Kindly see our website www.echs.gov.in for additional details please contact Station HQ Gangtok at Tele phone No 03592-232363/291377 mobile No 8670808091 and echsgangtok@gmail.com also approach concern ECHS polyclinic for details, preference will be given to the ex-servicemen.
3. **Last date of receipt of application as per format given at our website.** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of educational qualification and work experience will be submitted to OIC, ECHS Cell Gangtok by **12 Apr 2024**. Any application received after **12 Apr 2024** will not be accepted.
4. **Interview Date Timing & Venue.** Candidate must reach Station HQ/178 MH at 0900 hrs on **15 Apr 2024** for the interview to be held between 0900 hrs to 1400 hrs. Candidates must bring all the original certificates/ mark sheet/ degree of 10th, 10 + 2 & Graduation/post graduation/ diploma / course, work experience and discharge book, PPO, Service records and 01 PP size colure photographs at the time of interview. No TA/DA admissible. Only candidates meeting the qualitative requirement may apply.

भारत सरकार
रक्षा मंत्रालय

भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना
स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल गंगटोक)
फोननंबर—03592-232363/291377

1. ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक गंगटोक में एक वर्ष की अवधि के लिए अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित मेडिकल, पैरामेडिकल और अन्य मेडिकल स्टाफ को एक वर्ष की अतिरिक्त अवधि के लिए नवीकरणीय /उम्मीदवारों के प्रदर्शन/अन्य शर्तों के अधीन अधिकतम आयु प्राप्त करने तक के लिए आवेदन आमंत्रित करता है। मानदंडों के अनुसार जैसा कि प्रत्येक वर्ष के सामने उल्लेख किया गया है:-

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	पारिश्रमिक की संख्या	रिक्त निश्चित
दंत चिकित्सा अधिकारी	बीडीएस (न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव)	01	75,000/-
नर्सिंग सहायक (सामान्य)	GNM डिप्लोमा/क्लास I नर्सिंग असिस्टेंट कोर्स (सशस्त्र बल) (न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव)	01	28,100/-
फार्मिसिस्ट	किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से बी फार्मसी या किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से विज्ञान स्ट्रीम (भौतिकी, रसायन विज्ञान, जीव विज्ञान) के साथ 10 + 2 और फार्मसी काउंसिल ऑफ इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से फार्मसी में डिप्लोमा और फार्मसी अधिनियम 1948 के तहत फार्मासिस्ट के रूप में पंजीकृत (न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव)	01	28,100/-
प्रयोगशाला के तकनीशियन	B.SC (मेडिकल लैब टेक्नोलॉजी) या मान्यता प्राप्त संस्थान / बोर्ड से विज्ञान के साथ मैट्रिकुलेशन/हायर सेकेंडरी (10+2) (ii) किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से मेडिकल लैब टेक्नोलॉजी में डिप्लोमा। (न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव)	01	28,100/-
महिला अटेंडेंट	साक्षर (सिविल/सेना स्वास्थ्य संस्थानों में न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव)	01	16,800/-
सफाईवाला	साक्षर (न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव)	01	16,800/-

2. नियम एवं शर्त, आवेदन पत्र एवं पारिश्रमिक के लिए। और अतिरिक्त जानकारी के लिए हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखें, कृपया स्टेशन मुख्यालय गंगटोक से टेलीफोन नंबर 03592-232363/291377 मोबाइल नंबर 8670808091 और echsgangtok@gamil.com पर संपर्क करें, विवरण के लिए ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क करें, पूर्व सैनिक को वरीयता दी जाएगी।
3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि। शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्थन में प्रशंसापत्र की स्वयं प्रमाणित फोटोकॉपी के साथ आवश्यक प्रारूप के अनुसार आवेदन ओआईसी ईसीएचएस सेल गंगटोक को **12 Apr 2024** तक जमा किया जाएगा। **12 Apr 2024** के बाद प्राप्त किसी भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
4. साक्षात्कार तिथि समय और स्थान। 0900 hrs से 1400 hrs के बीच आयोजित होने वाले साक्षात्कार के लिए उम्मीदवार को **15 Apr 2024** को 0900 बजे Station HQ/178 MH पर पहुंचना चाहिए। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय सभी मूल प्रमाण पत्र/मार्कशीट/10 वीं, 10+2 और स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा/पाठ्यक्रम, कार्य अनुभव और डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकॉर्ड और 01 पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटोग्राफ लाने होंगे। कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल गुणात्मक आवश्यकता को पूरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं।